## De sanctis in mense decembris occurrentibus. Fo. xii.

domitianus exercuit; apud ephesum a consule  
comprehensus et Roma ductus: dum apud portam la-  
tinam in dolio feruatis olei missus Iesus ex-  
titer: ut in alio eius festo. non mani diceretur. ab  
eodem pconsele in parvulos insula relegatus apo-  
calypsum conscripsit. Eodem autem anno domitianus  
a senatu romano interfactus est: et auctoritate eius  
et per ipsum et eius officiales iudicata cassata fue-  
runt. Sicque facutum est: ut sanctus Iohannes qui  
cum iniuria ad exilium fuerat deponitus: cum hono-  
re ad ephesum reducens esset: oī populo sibi oc-  
currente et clamante: benedictus qui venit in no-  
mine domini. Et ait ingredere civitatem drusiana  
eius disciplina: que aduentus ipsius desiderio  
fuerat fatigatas efferebat mortua flentibus et  
lamentantibus graniter tam parentibus quam pau-  
peribus orphantis et viduis: quibus indigentibus  
ministrabat. Apostolus ergo ferentrum iussit de-  
pons: et corpus resoluti: easque proprie noī vocas:  
mandauit ut surgeret: et dominū rediens refectio-  
ne sibi prepararet. Que statim quasi non de mor-  
te: sed de somno vocata surrexit: et iusta perfec-  
cit. Ad quod miraculum multi converti sunt. Altera die craton phusus ostenderet qualiter munus  
eius contineundus duos fratres iuuenes  
distillatos omnibus venditis duas gemmas eme-  
re fecerat: easque in cōspectu populi frangit ius-  
serat. Quod videns apostolus phislo sophum ad-  
uocauit: et tale mundi contemptum dānauit: tum  
quod ore hominū landaretur: et ad deo reprobaba-  
tur: tum quod sine virlo merito siebat: eo quod sua pau-  
peribus non largirentur: ostendens mundū esse  
contemnendū facultates hoīs pauperib⁹ ero-  
gando. Sed dum phus post disputationem ad  
hoc deuenisset: ut si Iohannes gemmas confra-  
ctas reintegraret: craton eius dictis fidem ad  
liberaret. Apostolus oratione fusa fragmēta gē-  
marū colligens ipsas consolidauit: statimq; cra-  
ton cum duobus iuuenibus Christo creditum.  
Illi  
eo iuuenes gemmas distractis preciū pauperib⁹  
bus erogarunt. Morū exemplo duo alii iuue-  
nes cunctis pro Christo datis discipuli Iohannis  
effecti sunt. Sed die quadam videntes seruos  
olim suos vestibus fulgetes: et se vili pallio co-  
rectos contristari ceperunt: quod Iohannes per  
spiritū cognoscens precepit: ut ad nemus et lit-  
tus accederent: sibiq; lignorū fasces et lapili  
lis apposserent. Et facta oratione virgas in au-  
rum: et lapillos in gemas convertit: quas eisdem  
apostolus tradidit discens: ut per dies septem  
aurifices oēs et gemmarios circuirerit: et aurum ac  
gemmas probari ficeret. Qui post dies septem  
reversi dixerunt: omnes illos operarios concor-  
darī se nūc tam purum aurum et tam preciosas  
gemmas spexisse. Tunc apostolus predicta oīa  
sibi tradens dixit: ut trent et possessiones distra-  
ctas redimerentur: et abinde diuities essent: ut in  
perpetui mendicarentur. Et quia non vult deus  
coacta servitū: pro libertate gauderet libertate